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دانشمندان دریافتند،برخی ویروس ها مثل 
مالاریا،دنگی و زیکا به دلیل داشتن نوعی بوی 

خاص، شما را برای پشه ها جذاب تر می کنند 
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 چرا بر ای پشه ها
 جذاب می شویم؟
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پشه ها کشنده ترین جانور جهان هستند. بیش از یک میلیون 
مرگ در سال به بیماری های انتقال یافته  از پشه  از جمله مالاریا، 
تب زرد، تب دنگی، زیکا و تب چیکونگونیا نسبت داده می شود. 
این که پشه ها چگونه میزبان خود را جست وجو و از آن ها تغذیه 
می کنند، عوامــل مهمی در نحوه گردش ویروس در طبیعت اســت. پشــه ها به 
عنوان ناقل ویروس ها و دیگر عوامل بیماری زا، بیماری ها را گسترش می دهند.
در مطالعــه ای که بــه تازگــی منتشــر شد،دانشــمندان دریافتند کــه برخی از 
ویروس ها می توانند بوی بدن افراد را تغییر دهند تا برای پشه ها جذاب تر شوند 

و درنتیجه پشه ها  نیش های بیشتری به آن ها بزنند.

سلامت 

  

مواد لازم برای 4 نفر 
  آب خنک: ۴ لیوان

  آب ولرم: یک لیوان
  شکر :یک پیمانه

  آب لیموی تازه :به میزان لازم
  نعناع تازه: چند شاخه

   لیموی خرد شده: چند حلقه 
برای تزیین

   یخ: به میزان کافی

به گــزارش Insider، چربی هــای امــگا ۳ می توانــد خطــر 
لخته شــدن خون و چربــی تری گلیســیرید را کاهش دهد. 
کارشناســان توصیــه می کننــد کــه در روز، مــردان بالــغ 
حدود1/6و زنان بالــغ باید1/1گرم چربی امــگا ۳ دریافت 
کنند اما منابع این چربی خوب چیست؟ در ادامه غذاهای حاوی چربی های 

امگا ۳ را به شما معرفی خواهیم کرد.

 ویروس ها بوی میزبان را تغییر 
می دهند 

پشــه هــا میزبــان خــود را از طریــق نشــانه 
 های حســی مختلــف، ماننــد دمــای بدن و 
دی اکسید کربن ساطع شــده از نفس شما، 

شناسایی می کنند.
 جالب است بدانید بوها هم در این انتخاب، 
نقش دارنــد. تحقیقات آزمایشــگاهی قبلی 
نشــان داده اســت که موش هــای آلــوده به 
مالاریا تغییراتی در رایحه خود دارند که آن ها 

را برای پشه ها جذاب تر می کند.
محقق ارشد این تحقیق می گوید: »با در نظر 
گرفتن ایــن موضوع، مــن و همکارانم به این 
فکر کردیم که آیا ویروس هــای دیگری که از 

طریق پشه منتقل می شــوند، مانند دنگی و 
زیکا هم می توانند رایحه افراد را تغییر دهند 
تا برای پشه ها جذاب تر شوند و آیا راهی برای 

جلوگیری از این تغییرات وجود دارد؟«

  روش تحقیق چه بود؟ 
 دکترپنگوآ وانگ می گوید:» برای بررســی 
این موضــوع، موش های آلــوده به ویروس 
دنگی یا زیکا، موش های ســالم و پشه ها را 
در یکی از سه بازوی یک محفظه شیشه ای 
قرار دادیم. ســپس جریان هــوا را از طریق 
اتاقــک اعمــال کردیــم تــا بوهــای آن ها به 
سمت پشه ها منتقل شود،  در این آزمایش 
متوجــه شــدیم که پشــه هــا بیشــتر ترجیح 

می دهنــد به ســمت موش هــای آلــوده  به 
ویروس بروند.

  استوفنون،متهم اصلی نیش پشه
یکــی از محققان ایــن تیــم گفت:» مــا برای 
شناســایی بو، 20 ترکیب شــیمیایی گازی 
مختلــف را از رایحــه منتشــر شــده توســط 
مــوش هــای آلــوده جــدا کردیــم. تنهــا یک 
رایحــه ، استوفنون)اســتوفنون یک ترکیب 
آلی با فرمــول شــیمیایی  اســت ایــن مــاده 
ســاده ترین کتون آروماتیک اســت کــه بــه 
صورت مایعــی چســبناک و بی رنگ  اســت 
و بــه عنــوان پیــش مــاده در تولید رزین ها و 
عطرها کاربرد دارد(، پشــه های بیشتری را 

جذب کرد. 
ما متوجه شدیم که موش های آلوده 10 برابر 
بیشــتر از موش هــای غیرآلــوده اســتوفنون 
تولیــد می کنند.به طور مشــابه، ما دریافتیم 
که بوهای جمع آوری شده از زیر بغل بیماران 
تب دنگی حاوی استوفنون بیشتری نسبت 
بــه بوهای افــراد ســالم اســت.«این یافته ها 
حاکــی از آن اســت کــه ویروس هــای دنگی 
و زیــکا می تواننــد میــزان اســتوفنونی را که 
میزبان خود تولید و منتشر می کنند، افزایش 

دهند و آن ها را برای پشه ها جذاب تر کنند.

  کاهش بوهای جذب کننده پشه
 در ایــن آزمایش،موش هــای آلــوده ســطح 

یک مولکــول مهم مبارزه کننــده با میکروب 
تولیــد شــده توســط ســلول های پوســت به 
نــام RELMα  را کاهــش دادند، این نشــان 
می دهد که ویروس هــای دنگی و زیکا تولید 
این مولکول را سرکوب و موش ها را در برابر 

عفونت آسیب پذیرتر می کنند.
ویتامیــن A و ترکیبــات شــیمیایی مرتبــط 
بــا آن بــه شــدت تولیــد RELMA را افزایش 

می دهند.
 بنابرایــن  دانشــمندان ویتامیــن A را بــه 
موش های آلــوده در طول چنــد روز  دادند و 
میزان باکتری هــای RELMα و باســیلوس 
موجــود در پوســت آن هــا را اندازه گیــری 
کردنــد، ســپس آن هــا را در معرض پشــه ها 
قــرار دادنــد و متوجه شــدند کــه موش های 
آلــوده تحــت درمــان بــا مشــتقات ویتامین 
A می تواننــد ســطح RELMα خــود را بــه 
موش های غیرآلــوده بازگردانند. همچنین 

پشه ها جذب موش های آلوده نشدند.

  ویتامین A راه رهایی از پشه 
 دانشــمندان این تحقیق هم اکنون در حال 
بررسی این هستند که آیا می توان از ویتامین 
A یــا مشــتقات آن  بــرای کاهــش جذابیــت 
پشه  در بیماری زیکا و دنگی  استفاده کرد؟ 
و بیماری های انتقال یافته از طریق پشه را در 

دراز مدت کاهش داد؟

تغذیه 

لیموناد یکی از پرطرفدارترین نوشیدنی های خنک و خوشمزه مناسب روزهای گرم تابستان 

است. این نوشیدنی به دفع سموم کمک می کند و برخی ترکیبات موجود در لیمو عملکرد 

کلیه ها را بهبود می بخشد.

   طرز تهیه:
1-در ابتدا قابلمه ای متوسط  را انتخاب کنید 

و روی شعله قرار دهید.
2- سپس آب ولرم به همراه شکر را درون 
قابلمــه بریزیــد و هــم بزنیــد تــا یکدســت 

شود.
3-چند برگ نعناع تازه به آن اضافه کنید.

۴-هنگامی کــه مخلــوط آب و شــکر و نعناع 
جوشید و به غلظت مناسبی رسید آن را کنار 

بگذارید تا به دمای محیط برسد.
5-درون پارچ شــربت آب و شــکر را  بیفزایید 
سپس مقداری آب خنک به آن اضافه  کنید و 

هم بزنید تا اندکی رقیق شود.
6- بعــد از آن مقــداری آب لیموی تــازه را به 

مخلوط اضافه کنید و دوباره هم بزنید.
 7-در آخر چند برگ نعناع تازه به همراه چند 
تکه لیموی برش خرده و یــخ های قالبی را به 

آن اضافه کنید.

 ماهی سالمون
سالمون از جلبک ها و پلانکتون ها تغذیه می کند که 

منابع غنی امگا 3 هستند. یک وعده ماهی سالمون 
حاوی حدود1/۸گرم چربی امگا 3 است.

 روغن کبد ماهی
روغــن کبــد ماهــی منبع بســیار خوبــی از 

قاشــق  یــک  اســت.   3 امــگا  چربی هــای 
حــاوی  ماهــی  کبــد  روغــن  چای خــوری 
حدود0/۹گــرم اســیدهای چرب امــگا 3 اســت اما در 
حالی که روغن کبد ماهی می تواند برای ســلامتی شما 
مفید باشد، مهم است که بیش از حد از آن استفاده نکنید.

 سویا
سویا منبع عالی امگا 3 برای گیاه خواران است. دانه سویا نوعی چربی امگا 3 به نام آلفا 
لینولن را تامین می کند. یک وعده 100 گرمی سویا حاوی حدود1/۴گرم اسیدهای 

چرب ALA اســت. جــذب چربی های ALA بــرای بدن ســخت تر از 
 )EPA( دیگر چربی های امگا 3 مانند ایکوزاپنتانوئیک اسید

و دوکوزاهگزانوئیک اســید )DHA( اســت کــه در ماهی 
یافت می شود. به  همین  دلیل، ماهی ها به  طور کلی منبع 
قوی تری از چربی های امگا 3  نســبت به گیاهان هستند 

اما اگر گیاه خوار هســتید یا ماهی نمی خورید، دانه ســویا 
گزینه خوبی بــرای تامین امــگا 3 در کنار دیگر مــواد مغذی 

مانند پروتئین است.

  گردو
 ALA 3 گــردو منبع خــوب دیگــری از چربی هــای امــگا
است. گردو همچنین سرشار از بسیاری از ویتامین ها، 
مواد معدنی و دیگر مواد مغذی است. 2۸ گرم گردو 
حاوی حــدود 2 گرم فیبــر، همراه با مقــدار زیادی 

روی، مس و منگنز است.
 

ایمپلنت جایگزین داروهای مسکن؟ 

مقاله ای که روز 30 ژوئن در مجله علمی ســاینس منتشــر شــده است، نشــان می دهد، 
دانشمندان دانشگاه نورث وسترن آمریکا، موفق شدند یک ایمپلنت انعطاف پذیر بسازند 
که درد را در هر زمان بدون استفاده از دارو تسکین  دهد. این دستگاه می تواند جایگزین 
بسیاری از قرص های مسکن و دیگر داروهای اعتیادآور شود. در این مقاله آمده است که 
»فناوری به کار گرفته شده در این ایمپلنت، بسیار شــبیه  زمانی است که در سرما ، نوک 

انگشتان شما احساس سرمازدگی و بی حسی می کند.«
  یک ایمپلنت زیست سازگار

این ایمپلنت در آزمایش روی حیوانات عملکرد موفقی از خود نشان داده و هم اکنون در 
حال بررسی و آزمایش های انسانی است.

این دستگاه زیست ســازگار بوده و در آب حل می شــود و عملکرد آن به گونه ای است که 
می تواند خود را به دور اعصاب تنیده و با خنک کردن آن، اعصاب را بی حس و از ارســال 

سیگنال های درد به مغز جلوگیری کند.
فرد می تواند با استفاده از یک پمپ خارجی از راه دور دستگاه را فعال و سپس شدت آن 
را کم یا زیاد کند. پس از این که دیگر نیازی به این ایمپلنت نباشــد، بدون نیاز به جراحی 

به طور طبیعی در بدن جذب می شود.
  بیماران قطع عضو امیدوار باشند 

محققان بر این باورند که این دستگاه برای بیمارانی که تحت جراحی های معمول یا حتی 
قطع عضو هســتند و معمولًا به داروهای بعد از عمل نیاز دارند، بسیار ارزشمند است.به 
این ترتیب، جراحان می توانند این دســتگاه را در طول عمل کاشــت کنند تا به مدیریت 

درد پس از عمل بیمار کمک کنند.
منبع:یورونیوز

منابع امگا ۳ را بشناسید 


